
 

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO 

Provincia di Monza e Brianza 
 

 Largo Repubblica, 3 

 20854 Vedano al Lambro (MB) 

 telefono 039.2486.1 - telefax 039.491786 

 C.F.03131650156 

P.I.V.A. 00742750961 

Ufficio Tecnico - Pratica trattata Geom. Luciano Tona PEC: comune.vedanoallambro@pec.regione.lombardia.it   

039.2486320       tona@comune.vedanoallambro.mb.it  www.comune.vedanoallambro.mb.it   

 

  

 

 

Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione opere a verde per il 

triennio 2019/2021” a basso impatto ambientale. 

(art. 36, commi 2 lett. b) e 7 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.) 

  

 
SI RENDE NOTO 

 

che la Stazione Appaltante intende espletare una manifestazione di interesse avente ad oggetto l’appalto 

per il servizio di manutenzione del verde al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, le Ditte da invitare alla successiva procedura 

negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) e 7 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.. 

 

Amministrazione aggiudicatrice 

Comune di Vedano al Lambro 

Sede amministrativa: Largo Repubblica 3 - 20092 Vedano al Lambro (Mi) Tel. 039.2486322 Codice 

fiscale 0313165015 – partita IVA 00742750961. 

Procedura gestita interamente mediante piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia 

Informazioni: tramite comunicazione di procedura della piattaforma Sintel di arca Regione Lombardia ID 

 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è l’ Arch. Alberto 

Gaiani. 

Tutte le informazioni verranno gestite tramite “procedura delle comunicazioni” del portale Sintel Arca di 

Regione Lombardia. 

 

Oggetto, importo, natura, modalita’ di determinazione corrispettivo dell’appalto 

L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare 

completamente ultimato il servizio di manutenzione opere a verde. 

Modalità di determinazione del corrispettivo: a CORPO. 

Corrispettivi resi per l’importo a canone dal 01 Aprile al 31 Ottobre di ogni anno. 

A chiamata e consuntivati per l’importo degli interventi programmati. 

  

Quadro Economico Importi 

importo a canone    € 131.299,28  

Importo interventi programmati     €   21.360,00  

importo a base d'asta    € 152.659,28  

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 3,00%  €     4.579,78  

     € 157.239,06 

somme a disposizione dell'amministrazione    €   37.760,94  

totale appalto manutenzione del verde   € 195.000,00  

 

 

DURATA DELL’APPALTO  

Il servizio avrà durata triennale per gli anni 2019/2021 e si svolgerà per 7 mesi consecutivi dal 01 Aprile al 31 

Ottobre e prevederà, a titolo esemplificativo, le seguenti lavorazioni: 

• taglio dei tappeti erbosi 

• scerbature manuali aiuole, siepi e cespugli; potatura siepi 

• diserbo ecosostenibile con metodo meccanico, pirodiserbo, o con utilizzo di eco-diserbanti 

• spollonatura al piede di esemplari arborei 



 

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO 

Provincia di Monza e Brianza 
 

 Largo Repubblica, 3 

 20854 Vedano al Lambro (MB) 

 telefono 039.2486.1 - telefax 039.491786 

 C.F.03131650156 

P.I.V.A. 00742750961 

Ufficio Tecnico - Pratica trattata Geom. Luciano Tona PEC: comune.vedanoallambro@pec.regione.lombardia.it   

039.2486320       tona@comune.vedanoallambro.mb.it  www.comune.vedanoallambro.mb.it   

 

  

• manutenzione fioriere  

• controllo funzionamento impianti di irrigazione ( Via Rimembranze, Viale Europa, Piazza  Repubblica, 

Via Tagliamento) 

Per gli altri interventi a chiamata a necessità dell’Amministrazione. 

 

Criterio di aggiudicazione  

L’appalto sarà aggiudicato utilizzando il mediante procedura con manifestazione d’interesse ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lett b) e comma 7 del .d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e secondo il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa come indicato all'art. 95 del medesimo decreto. 

 

Requisiti di partecipazione 

Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs.50/2016 s.m.i.  

L’operatore economico è tenuto, a pena di esclusione, ad indicare già in questa fase se parteciperà alla 

stessa, in forma singola oppure nelle altre forme ammesse dal D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. In quest’ultimo caso 

dovranno essere indicati i nominativi delle ditte con cui l’operatore economico intende riunirsi, consorziarsi o 

far ricorso all’avvalimento ai fini della partecipazione dell’indagine di mercato. 
 
Iscritti alla Camera di Commercio; 
 
Requisiti di ordine generale: ai sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i..; 
 
Requisiti di ordine professionale ai sensi dell’art. 83 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i..; 

 
Iscritti, pena l’esclusione dalla gara, in appositi elenchi c.d. “white list” istituiti presso la Prefettura del luogo in 
cui l’impresa ha la propria sede legale così come indicato dall’art. 52 della Legge n. 190/2012 e dal D.P.C.M. 
del 18 aprile 2013 pubblicato in G.U. il 15 luglio 2013. L’iscrizione presso gli appositi elenchi di cui sopra 
tiene luogo alla comunicazione o informativa antimafia di cui al D.lgs. n. 159/2011. 

 

Accettare, pena esclusione, l’allegato Patto di Integrità approvato dal Comune di Vedano al Lambro con 

propria delibera di Giunta Comunale N. 9 del 30.01.2017 

 

Modalita’ di presentazione delle candidature 

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto verrà esperita  e condotta mediante l'utilizzo 

della piattaforma telematica regionale SInTel della Regione Lombardia (di seguito denominata anche e solo 

come Sintel) presente sul sito internet www.arca.regione.lombardia.it. 

 

Fase successiva alla ricezione delle candidature 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a 5 la Stazione Appaltante si 

riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della procedura di affidamento individuando direttamente i 

concorrenti da invitare. 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse superiori a 5 la Stazione Appaltante 

limiterà il numero dei candidati a tale numero da invitare sulla base sorteggio pubblico da eseguirsi il giorno 

che verrà comunicato a chiusura della data di presentazione delle candidature. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di 

partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

 

Ulteriori informazioni 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato 

dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 



 

COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO 

Provincia di Monza e Brianza 
 

 Largo Repubblica, 3 

 20854 Vedano al Lambro (MB) 

 telefono 039.2486.1 - telefax 039.491786 

 C.F.03131650156 

P.I.V.A. 00742750961 

Ufficio Tecnico - Pratica trattata Geom. Luciano Tona PEC: comune.vedanoallambro@pec.regione.lombardia.it   

039.2486320       tona@comune.vedanoallambro.mb.it  www.comune.vedanoallambro.mb.it   

 

  

I più significativi elaborati progettuali dell’intervento sono scaricabili in formato pdf nella sezione documenti 

di gara presente sul sito internet www.arca.regione.lombardia.it. 

Si precisa che il computo metrico estimativo ed il quadro economico è fornito a solo titolo di consultazione e 

non costituirà allegato contrattuale  

 

Trattamento dati personali 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell’ambito 

della presente gara. 

 

Pubblicazione Avviso 

Il presente avviso, è pubblicato, per 25 giorni: 

sulla piattaforma Sintel www.arca.regione.lombardia.it dove gli operatori interessati a partecipare devono 

registrarsi a favore del Comune di Vedano al Lambro; 

sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.vedanoallambro.mb.it nella sezione 

“Bandi” di gara e concorsi” 

sull’Albo Pretorio on line   

Per informazioni e chiarimenti sul sito www.arca.regione.lombardia.it mediante la sezione comunicazioni di 

procedura 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

ARCH. ALBERTO GAIANI 


